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Pragnę z przyjemnością zauważyć i podkreślić fakt, że Twoje – Księże Profe-
sorze Janie – świętowanie 70. urodzin zbiegło się właściwie w czasie ze świętowa-
nym przez Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 10-leciem 
istnienia i funkcjonowania w polskim środowisku teologicznym. Oznacza to, że 
swoją pracą dydaktyczno-naukową nie tylko umacniałeś zdobywający pierwsze 
osiągnięcia wydział, ale też byłeś wśród osób, które umacniały jego fundamenty. 
Byłeś jednym z tych, którym dobro tego wydziału leżało na sercu od początku 
jego istnienia. 

Znaczący jest Twój dorobek naukowy, który potwierdza zdobyte przez Ciebie 
kompetencje na polu homiletycznym, uznawane i doceniane nie tylko w naszym 
lokalnym gronie teologicznym, ale też ogólnopolskim i europejskim. Świadczą 
o tym Twoje publikacje, często przywoływane w opracowaniach nie tylko Twoich 
uczniów, ale też innych homiletów polskich i zagranicznych. Świadczy o tym Twoja 
przynależność do gremiów homiletycznych w kraju i poza jego granicami. 

Pokaźny jest krąg tych, którzy przyznają się do Ciebie jako do swego Mistrza. 
Ty zaś masz prawo nazywać ich swoimi uczniami. Kierowałeś bowiem ich pierw-
szymi (na poziomie magisterium) bądź bardziej zaawansowanymi (na poziomie 
licencjatu kanonicznego i doktoratu) zmaganiami badawczymi. Niektórzy z nich 
mają już dziś swoje katedry homiletyczne na uniwersytetach teologicznych, inni 
angażują się dydaktycznie i naukowo na polu homiletycznym, rozmiłowani – za 
Twoją przyczyną – w uprawianej i wykładanej dyscyplinie teologicznej.  
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polskich i zagranicznych. Świadczy o tym Twoja przynależność do gremiów homiletycznych 
w kraju i poza jej granicami.  
Pokaźny jest krąg tych, którzy przyznają się do Ciebie jako do swego Mistrza. Ty zaś masz 
prawo nazywać ich swoimi uczniami. Kierowałeś bowiem ich pierwszymi (na poziomie 
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doktoratu) zmaganiami badawczymi. Niektórzy z nich kierują już dziś katedrami 
homiletycznymi na Uniwersytetach Teologicznych, inni angażują się dydaktycznie i 
naukowo na polu homiletycznym, rozmiłowani – za Twoją przyczyną – w uprawianej i 
wykładanej dyscyplinie teologicznej.   
Symptomatycznym zbiegiem okoliczności jest fakt, że Twoje i nasze z Tobą świętowanie 
70-urodzin zbiegło się w czasie z uzyskaniem przez Ciebie tytułu profesorskiego nauk 
teologicznych. Twoja radość spowodowana tym faktem staje się również naszą radością i 
przenika do głębi nasze serca. Z prawdziwą satysfakcją odnotowujemy to wydarzenie i 
składamy Ci szczere oraz przyjaźnią powodowane gratulacje.  
Długich, przepełnionych Bożą opieką i życzliwością ludzi lat w zdrowiu i szczęściu życzę 
– a czynię to w imieniu własnym oraz całej wspólnoty Wydziału Teologicznego UŚ. 
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